
 
 

UCHWAŁA NR IV-91/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE 

z dnia 10 lipca 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Wołomin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, z późn. zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2, art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.), w związku z obwieszczeniem 
Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 roku w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej 
wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. z 2024 r. poz.174) Rada Miejska 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W przedszkolach prowadzonych przez Gminę Wołomin zapewnia się bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w czasie 5 godzin dziennie, przeznaczonym na realizację podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego. 

§ 2. Ustala się, że opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Wołomin w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 1, wynosi 1,44 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, z zastrzeżeniem § 3, 4 i 5. 

§ 3. Ustala się, że opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Wołomin w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 1, wnoszona za dziecko 
z rodziny wielodzietnej, o której mowa w Uchwale Nr III-131/2014 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 
23 grudnia 2014 r. w sprawie podjęcia działań zmierzających do polepszenia warunków życiowych rodzin 
wielodzietnych zamieszkałych na terenie gminy Wołomin, wynosi 0,72 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu. 

§ 4. Podstawą zastosowania stawki, o której mowa w § 3, jest Karta Dużej Rodziny wydana przez 
Burmistrza Wołomina. 

§ 5. Opłata, o której mowa w § 2 i 3, nie dotyczy dzieci realizujących roczne obowiązkowe przygotowanie 
przedszkolne. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr LVII-125/2018 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 5 września 2018 r. 
w sprawie korzystania z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Wołomin. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 lipca 2024 r.

Poz. 7294



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, mocą obowiązującą od 1 września 2024 r. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Wołominie 
 
 

Aneta Adamus 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7294


	UCHWAŁA NR IV-91/2024 RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE z dnia 10 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-07-18T13:42:59+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




